PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса
от 11 декабря 2012 года
Председательствующий – Пухова Т.С.

Секретарь – Бида М.Г.
Присутствовали: 14 человек (список прилагается – приложение 1 к настоящему протоколу)
1. О подведении итогов третьего тура конкурсного отбора начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса
(Пухова Т.С.)

1.1. Утвердить сводный рейтинг бизнес-проектов, представленных на третий тур конкурсного отбора (приложение 2 к настоящему протоколу);
1.2. Считать победителями третьего тура конкурсного отбора претендентов, набравших в сводном рейтинге бизнес-проектов более 26,25 баллов из 35 возможных, а именно: ИП Пономареву М.Р., ИП Глухова Н.В., ИП Пономареву Н.П., ООО «Граффити», ИП Осминина О.В., ИП Громова Д.Ю., ООО «Юмис», ООО «Тахограф-Сервис», ИП Зубарева К.Н., ООО «Здоровье плюс», ИП Труханову И.А.;

1.3. Утвердить размеры грантов победителей третьего тура конкурсного отбора (приложение 3 к настоящему протоколу);

1.4. Отказать в предоставлении гранта на создание собственного бизнеса претендентам, набравшим в сводном рейтинге бизнес-проектов менее 26,25 баллов из 35 возможных, а именно: ИП Астафьевой Е.А., ИП Коробкову Д.В., ООО «ГлавСтрой», ИП Носкову А.Г., ООО «Центр делового сотрудничества «Специалист», ИП Курбатовой Т.А., ИП Коняеву А.Н., ООО «Кристальная капля», ИП Кадочниковой Е.А., ИП Трошиной Е.А., ИП Гребенщикову К.О., ИП Королеву А.Ф., ИП Чуваркову В.А.
	Председатель Комиссии
	Т.С. Пухова

	Секретарь Комиссии
	М.Г. Бида

Приложение 1
к протоколу

заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса

от 11 декабря 2012 года

СПИСОК
присутствующих на заседании межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса

	1. Пухова Татьяна Сергеевна
	- заместитель директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли;

	2. Зворыгин Игорь Вячеславович
	- заместитель Руководителя Администрации города, директор Департамента финансов, заместитель председателя Комиссии;

	3. Бида Мария Геннадиевна
	- экономист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли, секретарь Комиссии;

	4. Васильева Екатерина Александровна
	- заведующая отделом правового обеспечения в сфере городского хозяйства и экономического развития города Правового управления;

	5. Вертунов Владимир Васильевич
	- заведующий отделом организации строительства и связи Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

	6. Гилева Ольга Владимировна
	- заместитель начальника отдела камеральных проверок № 1 Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кургану;

	7. Горшенина Вера Вениаминовна

	- специалист ГУП Курганской области «Бизнес-инкубатор Курганской области»;

	8. Ковешникова Светлана Геннадьевна

	- заместитель председателя Комитета архитектуры и градостроительства;

	9. Кожунова Анна Михайловна
	- экономист отдела экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли;

	10. Малахова Лариса Петровна
	- начальник отдела трудоустройства и специальных программ ГКУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области»;

	11. Масалимова Дамира Ринатовна
	- заведующая отделом аренды имущества Департамента развития городского хозяйства;

	12. Менщикова Светлана Владимировна
	- главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансов Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

	13. Сафонова Галина Викторовна
	- заведующая отделом экономической, инвестиционной политики и содействия развитию предпринимательства Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли;

	14. Утыченко Татьяна Владимировна
	- заведующая отделом технического обеспечения Департамента социальной политики.

__________________________________________

Приложение 2

к протоколу

заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса

от 11 декабря 2012 года

СВОДНЫЙ РЕЙТИНГ БИЗНЕС-ПРОЕКТОВ,

представленных на третий тур конкурсного отбора
	№
	Наименование субъекта малого предпринимательства
	Наименование проекта
	Средний балл

	1
	ИП Пономарева Мария Рафкатовна
	Детско-родительский клуб «Семейное счастье»
	30,536

	2
	ИП Глухов Николай Владимирович
	Сварочные услуги методом аргонодуговой сварки
	29,923

	3
	ИП Пономарева Наталья Петровна
	Производство мясных полуфабрикатов
	29,762

	4
	ООО «Граффити»
	Цифровая типография «Граффити»
	29,754

	5
	ИП Осминин Олег Викторович
	Производство витражей
	29,179

	6
	ИП Громов Дмитрий Юрьевич
	Технология сублимационной печати
	29,031

	7
	ООО «Юмис»
	Создание сети беспроводного уличного вещания «Радио Курган»
	28,864

	8
	ООО «Тахограф-Сервис»
	Установка и техническое сопровождение тахографов на автотранспортные средства
	28,808

	9
	ИП Зубарев Константин Николаевич
	Бюро креативных решений «Гоголь»
	28,162

	10
	ООО «Здоровье плюс»
	Медицинский центр «Здоровье плюс»
	27,815

	11
	ИП Труханова Ирина Анатольевна
	Производство мягкой мебели
	26,514

	12
	ИП Астафьева Евгения Анатольевна
	Центр по уходу и присмотру за детьми «Левушка»
	22,261

	13
	ИП Коробков Дмитрий Владимирович
	Прокат электросамокатов и электроскутеров
	20,923

	14
	ООО «ГлавСтрой»
	Производство быстровозводимых малоэтажных домов повышенной эффективности
	20,854

	15
	ИП Носков Андрей Геннадьевич
	Широкоформатная печать
	20,400

	16
	ООО «Центр делового сотрудничества «Специалист»
	Предоставление услуг профессиональной поддержки предприятий в отдельных сферах деятельности (услуги аутсорсинга)
	19,271

	17
	ИП Курбатова Татьяна Анатольевна
	Производство и реализация горячего хлеба и предоставление услуг общественного питания
	19,086

	18
	ИП Коняев Александр Николаевич
	Производство пеноблоков, бордюрных камней и стеновых пустотелых камней
	19,043

	19
	ООО «Кристальная капля»
	Бурение скважин и установка фундаментов
	16,408

	20
	ИП Кадочникова Екатерина Анатольевна
	Автомойка для легкового и грузового транспорта
	16,238

	21
	ИП Трошина Екатерина Анатольевна
	Производство раствора и элементов ландшафтного дизайна на основе цементных смесей
	15,896

	22
	ИП Гребенщиков Кирилл Олегович
	Клининговая компания
	15,769

	23
	ИП Королев Антон Федорович
	Центр развития личности
	14,923

	24
	ИП Чуварков Вячеслав Александрович
	Мастерская шиномонтажа
	14,279

_______________________________________

Приложение 3
к протоколу

заседания межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление грантов на создание собственного бизнеса

от 11 декабря 2012 года

РАЗМЕРЫ ГРАНТОВ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

третьего тура конкурсного отбора
	№
	Наименование субъекта малого предпринимательства
	Наименование проекта
	Сумма предоставляемого гранта

	1
	ИП Пономарева Мария Рафкатовна
	Детско-родительский клуб «Семейное счастье»
	300 000 рублей

	2
	ИП Глухов Николай Владимирович
	Сварочные услуги методом аргонодуговой сварки
	300 000 рублей

	3
	ИП Пономарева Наталья Петровна
	Производство мясных полуфабрикатов
	289 748 рублей

	4
	ООО «Граффити»
	Цифровая типография «Граффити»
	300 000 рублей

	5
	ИП Осминин Олег Викторович
	Производство витражей
	300 000 рублей

	6
	ИП Громов Дмитрий Юрьевич
	Технология сублимационной печати
	249 220 рублей

	7
	ООО «Юмис»
	Создание сети беспроводного уличного вещания «Радио Курган»
	142 069 рублей

	8
	ООО «Тахограф-Сервис»
	Установка и техническое сопровождение тахографов на автотранспортные средства
	268 175 рублей

	9
	ИП Зубарев Константин Николаевич
	Бюро креативных решений «Гоголь»
	261 941 рубль

	10
	ООО «Здоровье плюс»
	Медицинский центр «Здоровье плюс»
	300 000 рублей

	11
	ИП Труханова Ирина Анатольевна
	Производство мягкой мебели
	275 932 рубля

_________________________________________________